



**ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN LUIS LA HERRADURA  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES**



ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS **Nº . 2578**

R.Q.Nº \_\_\_\_\_ FECHA: 16 de febrero de 2022 CI: LG 030A-2022  
 SOLICITUD PARA: Int. de tuberías drenaje de Aguas Nuevas p/los Cortes  
 UNIDAD SOLICITANTE: Proyector Municipales  
 RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE: Marcelo Quirido Parahona Duran  
 NIT: \_\_\_\_\_  
 TEL. DE CONTACTO: \_\_\_\_\_

ITEM	CANT.	ESPECIFICO PRESUP.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	3	54107	und	- tubo de 3" pvc 160 psi	\$ 45.00	\$ 135.00
2	5	54107	und	- Reductor de 4" a 3" pvc	\$ 4.50	\$ 22.50
3	3	54107	und	- Tubo de 8" pvc.	\$ 80.00	\$ 240.00
4	4	54107	und	- codo de 8" pvc	\$ 25.00	\$ 100.00
5	5	54107	und	- Reductor de 3" a 2" pvc	\$ 5.00	\$ 25.00
6	4	54107	und	- Reductor de 4" a 2" pvc	\$ 5.00	\$ 20.00
7	3	54107	und	- Codo de 3" pvc.	\$ 5.00	\$ 15.00
8	3	54107	und	- Tapon de 3" pvc.	\$ 4.50	\$ 13.50
9	30	54107	und	- Tubo de 1" pvc.	\$ 7.50	\$ 225.00
10	15	54107	und	- Camara de 3" pvc.	\$ 8.00	\$ 120.00
11	25	54107	und	- Tee 2" pvc.	\$ 9.00	\$ 225.00
12	41	54107	und	- Tubo de 2" 160 PSI pvc	\$ 20.00	\$ 810.00
13	15	54107	und	- Reductor de 3" a 1" pvc	\$ 3.00	\$ 45.00
<b>TOTAL</b>						
<b>RENTA:</b>						
<b>TOTAL LIQUIDO:</b>						

TOTAL EN LETRAS: \_\_\_\_\_  
 LINEA DE TRABAJO: \_\_\_\_\_ FODES: \_\_\_\_\_ PROPIOS: \_\_\_\_\_  
 AUTORIZACIÓN MUNICIPAL ACUERDO: \_\_\_\_\_ ACTA: \_\_\_\_\_ FECHA DIA \_\_\_\_\_ MES \_\_\_\_\_ AÑO \_\_\_\_\_  
 ADMINISTRADOR DE CONTRATO U ORDEN: Wilber Aschubal Arcuato Villegas

- 1) Sr. PROVEEDORES REQUERIMOS ESTRICTO CUMPLIMIENTO EN LA CALIDAD DE SERVICIO Y/O EQUIPO Y MATERIALES ESTABLECIDOS EN SU OFERTA DE LO CONTRARIO SE ANULARÁ LA PRESENTE.
- 2) AL FACTURAR HACER MENCIÓN AL NÚMERO DE ORDEN O SU FACTURA NO SE RECIBIRÁ
- 3) ANOTAR EN LA FACTURA EL TIEMPO DE GARANTÍA O EMITIR CERTIFICADO (PARA EQUIPO)
- 4) ELABORAR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE TESORERÍA MUNICIPAL DE SAN LUIS LA HERRADURA
- 5) EMITIR FACTURA DE ACORDE A COTIZACIÓN
- 6) USTED CUENTA CON TRES DÍAS MÁXIMO PARA LA ENTREGA DESPUÉS DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA LUGAR DE ENTREGA: BARRIO GUADALUPE, EDIF. No. 1 SAN LUIS LA HERRADURA, LA PAZ, SAN SALVADOR.

F. \_\_\_\_\_  
 Jefe UACI

F. \_\_\_\_\_  
 Alcalde Municipal

F. \_\_\_\_\_  
 Administrador de Ordenes u Contrato

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN LUIS LA HERRADURA  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Nº 2578 A

R.Q.Nº \_\_\_\_\_ FECHA: 16 de febrero de 2022 CI: LG030A-2022  
 SOLICITUD PARA: Int. de tubería drenaje de aguas lluvias pje. San Cortez  
 UNIDAD SOLICITANTE: Proyector Municipales  
 ROZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE: Marcelo Duidio Barahona Duran  
 NIT: \_\_\_\_\_  
 TEL. DE CONTACTO: \_\_\_\_\_

ITEM	CANT.	ESPECIFICO PRESUP.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
14	30	54107	und	Codo de 1" pvc.	\$ 0.60	\$ 18.00
15	70	54107	und	Codo de 1/2" pvc	\$ 0.35	\$ 24.50
16	20	54107	und	Tee de 1" pvc	\$ 0.75	\$ 15.00
17	15	54107	und	Camisa de 1" pvc	\$ 0.60	\$ 9.00
18	23	54107	und	Camisa de 1/2" pvc.	\$ 0.30	\$ 6.90
19	10	54107	und	Reductor de 2" a 1" pvc.	\$ 3.00	\$ 30.00
20	10	54107	und	Camisa de 3/4" pvc.	\$ 0.50	\$ 5.00
21	10	54107	und	Tapon de 1" pvc	\$ 0.75	\$ 7.50
22	50	54107	und	Tapon de 1/2" pvc	\$ 0.35	\$ 17.50
23	15	54107	und	Camisa de 1 1/4" pvc.	\$ 1.00	\$ 15.00
24	10	54107	und	Tubo de 1 1/4" pvc.	\$ 13.00	\$ 65.00
25	10	54107	und	tapon de 1 1/4" pvc.	\$ 1.25	\$ 12.50
<b>TOTAL</b>						
<b>RENTA:</b>						
<b>TOTAL LIQUIDO:</b>						

TOTAL EN LETRAS: \_\_\_\_\_

LINEA DE TRABAJO: \_\_\_\_\_ FODES: \_\_\_\_\_ PROPIOS: \_\_\_\_\_

AUTORIZACIÓN MUNICIPAL ACUERDO: \_\_\_\_\_ ACTA: \_\_\_\_\_ FECHA DIA \_\_\_\_\_ MES \_\_\_\_\_ AÑO \_\_\_\_\_

ADMINISTRADOR DE CONTRATO U ORDEN: Walter Asdrubal Aguado Villega

- 1) Sr. PROVEEDORES REQUERIMOS ESTRICTO CUMPLIMIENTO EN LA CALIDAD DE SERVICIO Y /O EQUIPO Y MATERIALES ESTABLECIDOS EN SU OFERTA DE LO CONTRARIO SE ANULARA LA PRESENTE.
  - 2) AL FACTURAR HACER MENCIÓN AL NUMERO DE ORDEN O SU FCATURA NO SE RECIBIRA
  - 3) ANOTAR EN LA FACTURA EL TIEMPO DE GARANTIA O EMITIR CERTIFICADO (PARA EQUIPO)
  - 4) ELABORAR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE TESORERIA MUNICIPAL DE SAN LUIS LA HERRADURA.
  - 5) EMITIR FACTURA DE ACORDE A COTIZACIÓN
  - 6) USTED CUENTA CON TRES DIAS MAXIMO PARA LA ENTREGA DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA
- LUGAR DE ENTRGA: BARRIO GUADALUPE, EDF. Nº 1 SAN LUIS LA HERRADURA, LA PAZ, EL SALVADOR

F. [Signature]  
 Jefe UACI

F. [Signature]  
 Alcalde Municipal



F. [Signature]  
 Administrador de Orden u Contrato





ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN LUIS LA HERRADURA  
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES



ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

N° 2578 B

R.Q.N° \_\_\_\_\_ FECHA: 16 de febrero de 2022 CI: LG 030A-2022  
 SOLICITUD PARA: Inst. tubería drenaje de aguas lluvias pje. Los Cortes  
 UNIDAD SOLICITANTE: Proyectos Municipales  
 ROZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE: Marcelo Quiñis Barahona Duran  
 NIT: \_\_\_\_\_  
 TEL. DE CONTACTO: \_\_\_\_\_

ITEM	CANT.	ESPEFICO PRESUP.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
26	3	54107	und	-Valvula de 1" pvc	\$ 3.50	\$ 10.50
27	15	54107	und	-Tubo de 1/2" pvc	\$ 4.50	\$ 67.50
28	40	54107	und	-Reductor de 2" pvc	\$ 2.00	\$ 80.00
29	20	54107	und	-Reductor de 1a 1/2 pvc	\$ 0.65	\$ 13.00
30	5	54107	und	-Tee de 4" pvc.	\$ 18.00	\$ 90.00
31	10	54107	und	-Tapon de 2" pvc	\$ 2.50	\$ 25.00
32	5	54107	und	-Reductor de 3" a 1/2"	\$ 3.50	\$ 17.50
33	8	54107	und	-Codo de 2" pvc.	\$ 2.00	\$ 16.00
34	3	54107	und	-Unión universal de 4"	\$ 15.00	\$ 45.00
35	1	54107	und	-Valvula de paso 3"	\$ 400.00	\$ 400.00
36	8	54107	und	-Pega para pvc.	\$ 35.00	\$ 280.00

TOTAL: \$3,276.40  
 RENTA: \_\_\_\_\_  
 TOTAL LIQUIDO: \$3,276.40  
 TOTAL EN LETRAS: Tres mil doscientos setenta y seis 40/100 dolares

LINEA DE TRABAJO: \_\_\_\_\_ FODES: \_\_\_\_\_ PROPIOS: \_\_\_\_\_  
 AUTORIZACIÓN MUNICIPAL ACUERDO: \_\_\_\_\_ ACTA: \_\_\_\_\_ FECHA DIA \_\_\_\_\_ MES \_\_\_\_\_ AÑO \_\_\_\_\_  
 ADMINISTRADOR DE CONTRATO U ORDEN: Wilber Asdrabal Arcevalo Villega

- 1) Sr. PROVEEDORES REQUERIMOS ESTRICTO CUMPLIMIENTO EN LA CALIDAD DE SERVICIO Y /O EQUIPO Y MATERIALES ESTABLECIDOS EN SU OFERTA DE LO CONTRARIO SE ANULARA LA PRESENTE.
  - 2) AL FACTURAR HACER MENCIÓN AL NUMERO DE ORDEN O SU FCATURA NO SE RECIBIRA
  - 3) ANOTAR EN LA FACTURA EL TIEMPO DE GARANTIA O EMITIR CERTIFICADO (PARA EQUIPO)
  - 4) ELABORAR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE TESORERIA MUNICIPAL DE SAN LUIS LA HERRADURA.
  - 5) EMITIR FACTURA DE ACORDE A COTIZACIÓN
  - 6) USTED CUENTA CON TRES DIAS MAXIMO PARA LA ENTREGA DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA
- LUGAR DE ENTRGA: BARRIO GUADALUPE, EDF. N° 1 SAN LUIS LA HERRADURA, LA PAZ, EL SALVADOR

F. Jefe DACI  
 F. Alcalde Municipal  
 F. Administrador de Orden u Contrato